


Edição 1.872 | Ano 7
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2024-PE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WXFJNZSZ-P8WDC9LQ-WGRBUSAC-V0LDZCMT
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 047-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 043-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o 
fornecimento de ventiladores para suprir as demandas da secretaria de Saúde do 
Município de Rio Real/Ba. Contratada: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA – 
LTDA - CNPJ: 11.343.632/0001-74. Valor Global: R$ R$ 7.904,00. 
Vigência: até 31/12/2024, Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 11 de junho de 2024. 
 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 048-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 044-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios (amendoim cru e milho verde em espiga) a 
serem utilizados na merenda escolar para o consumo dos alunos da rede pública 
do município de Rio Real/Ba. Contratada: COOP DOS PROD 
AGROPECUARIOS DE ENTRE RIOS COOPARIOS - CNPJ: 
22.253.685/0001-10. Valor Global: R$ 17.250,00. Vigência: até 31/12/2024, 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 11 de junho de 2024. 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 046-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 046-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa do 
ramo para o fornecimento de fogos de artifícios para realização show pirotécnico 
nos festejos juninos do município de Rio Real/Ba. Contratada: RAMON 
RODRIGUES DE LIMA M E - CNPJ: 00.792.141/0001 -94. Valor Global: 
R$ 52.860,00. Vigência: até 31/08/2024, Fundamentação: Artigo 75, inciso II da 
Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 11 de junho 
de 2024. 
 

Edição 1.872 | Ano 7
11 de junho de 2024

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: WXFJNZSZ-P8WDC9LQ-WGRBUSAC-V0LDZCMT
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047-2024-DL 

 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 051-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 047-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa do 
ramo para o fornecimento de ar condicionado para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer Do Município de Rio Real/Ba. 
Contratada: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA – LTDA - CNPJ: 
11.343.632/0001-74. Valor Global: R$ 54.860,00. Vigência: até 31/12/2024, 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 11 de junho de 2024. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.872 | Ano 7
11 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: WXFJNZSZ-P8WDC9LQ-WGRBUSAC-V0LDZCMT
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 033-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., pessoa Jurídica, Inscrita 
no CNPJ sob o n° 90.180.605/0001-02, com sede à Rua Faria Góes, 200, 
Centro, CEP 48330-000, Rio Real - Bahia. Neste ato representada por 
Marcelo Wais. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, 
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, 
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, 
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - 
Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
de seguro automotivo para o veículo, modelo MASTER FLASH AM4- placa 
SJX0157, chassi- 93YF62005RJ838083 pertencente à frota da Secretaria de 
Saúde do município de Rio Real - BA. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 29/05/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 1.872 | Ano 7
11 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: WXFJNZSZ-P8WDC9LQ-WGRBUSAC-V0LDZCMT
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 039-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
FISIOTERAPIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 
07.986.035/0001-90, com sede à Avenida Anita Garibaldi, Nº 1051, 
Federação, Salvador - BA. Neste ato representada por Marcos Antonio 
Falcao da Silva. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, 
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, 
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, 
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - 
Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 
 

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de meia de 
compressão e faixa elástica de uso contínuo, mediante processo judicial nº 
8001201-04.2023.8.05.0216, destinado a atender a necessidade da 
Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/BA. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.630,00 (dois mil seiscentos e trinta reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 04/06/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.872 | Ano 7
11 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: WXFJNZSZ-P8WDC9LQ-WGRBUSAC-V0LDZCMT
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                    

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2024-PE 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna 
público, a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 005-
2024-PE, objetivando a Contratação de empresa especializada para locação de 
máquina (retroescavadeira) incluindo operador e combustível para execução e 
manutenção de serviços em atendimento às demandas da Secretaria de 
Agronegócio e Meio Ambiente do município de Rio Real - Estado da Bahia. 
Considerando as disposições da lei 14.133/21, Decreto Municipal 020/23, e o 
que consta no referido processo, em favor da empresa: RIO REAL BUSINEES 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.756.905/0001-80, vencedora do 
certame com o valor global de R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais). 
Rio Real/BA, 11 de junho de 2024, Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 

 

 

 
 
 

Edição 1.872 | Ano 7
11 de junho de 2024

Página 7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 005-2024-PE

Certificação Digital: WXFJNZSZ-P8WDC9LQ-WGRBUSAC-V0LDZCMT
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	LICITAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2024-PE


		2024-06-11T19:00:18-0300




